会報三走5月号 2023年5月6日

三好走ろう会

会員各位 会長　酒井孝芳

敬称略

クラブハウス：TEL&FAX 0561-32-8119

ホームページ：検索サイト　三好走ろう会

◆3月4日役員会報告 出席者：酒井，磯貝，須藤直，小沢，佐宗

　　　　　　中野，伊藤，竹中，三田井(記)

1．第４０回桜マラソンアンケートを受けて

〔主な意見〕

　・今後の大会の開催については概ね肯定的

　・会の継続についても同様に肯定的

　・大会の開催については、事前準備，当日運営共に明文化されたマニュアル類が

　　不十分で過去の知見も、継承できる状態に無い事が改めて顕在化

　・大会は会での単独開催か？協賛を募るのか？も議論が必要

　・役員への負担集中も課題あり

　・会の継続そのものの課題も大きい（高齢化、新規会員少ない）

大きな方向性として、走ろう会を継続していき、桜マラソンも開催継続の方向で

議論，検討を進める

⇒桜マラソンの議論の前に、まずは会のあり方の明確化と、今後の会の継続に

　向けて、会員への情報発信と、会員を増やしていく活動を進める

⇒桜マラソンの開催については総会で提示できるように、次回役員会でも検討する

〔会のあり方〕

様々なスタイルのランナーがいる中で、「走ること」を通じ仲間として集える場づくり

〔会員や新規メンバーに向けた会の情報発信，魅力向上〕

　・定期練習会継続

　・各種大会記録の共有（記録だけでなく、レビューやコメントも）

　・みんなで参加できる大会企画

　・年間計画表をみんなで作り共有

　・会のHPのリニューアル

〔新規会員募集に対して〕

　・会の主旨、活動を明確にし、公報やSNSを活用

２．その他

・夏合宿：８月１２日～１３日で計画します

次回役員会 　　２０２３年 ６月 ３日 （土） １１：００～
お知らせしたい情報があれば、事務局までご連絡ください。（事務局　小沢：090-8338-7869 まで）

行事予定とお知らせ